

PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS
CORTE: A AGOSTO 31 DE 2021
(CIRRAS EXPRESADOS EN PESOS)

Rubro	Nombre rubro	PROYECTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRATAMIENTO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL DISPONIBILIDADES	TOTAL COMPROMISOS	TOTAL OBLIGACIONES	TOTAL PAGOS	SALDO DE COMPROMISOS	SALDO DE OBLIGACIONES	%EJEC
2	Gastos	41.660.756.313	21.512.843.043	8.889.322.880	330.200.000	-330.200.000	54.284.275.576	46.384.135.705	32.864.163.462	17.092.885.722	16.041.731.087	15.771.317.739	1.050.840.202	61%
2.1	Fondos de personal	18.380.757.661	450.000.000	6.668.539.229	203.000.000	-122.200.000	14.043.018.432	12.592.134.235	8.407.419.920	6.707.986.492	6.489.816.492	1.699.433.428	222.895.165	60%
2.1.1	Gastos de personal	10.825.063.931	0	0	0	-35.400.000	9.188.590.551	9.128.770.937	5.488.400.296	5.487.001.752	5.367.927.657	1.358.544	118.839.452	60%
2.1.1.1	Plan de personal permanente	10.825.063.931	0	1.601.073.940	0	-35.400.000	9.188.590.551	9.128.770.937	5.488.400.296	5.487.001.752	5.367.927.657	1.358.544	118.839.452	60%
2.1.1.1.1	Factores constitutivos de salario	8.367.647.666	0	1.223.788.600	0	-35.400.000	7.143.946.066	6.996.699.935	4.418.322.811	4.418.322.811	4.403.097.699	2.930.500	10.204.618	63%
2.1.1.1.1.1	Factores salariales comunes	8.367.647.666	0	1.223.788.600	0	-35.400.000	7.143.946.066	6.996.699.935	4.418.322.811	4.418.322.811	4.403.097.699	2.930.500	10.204.618	63%
2.1.1.1.1.1.1	Salario básico	6.871.529.342	0	986.210.768	0	-35.400.000	5.885.318.574	5.849.918.574	3.952.583.325	3.952.583.325	3.952.583.325	2.772.894	772.894	68%
2.1.1.1.1.1.1.1	Horas extras, dominicales, festivos y recargos	2.812.500	0	0	0	0	2.812.500	2.812.500	65.637	65.637	65.637	0	0	2%
2.1.1.1.1.1.1.2	Avance de transporte	15.008.331	0	0	0	0	15.008.331	15.008.331	4.132.702	4.132.702	4.132.702	0	0	28%
2.1.1.1.1.1.1.3	Avance de transporte	11.713.014	0	0	0	0	11.713.014	11.713.014	2.473.282	2.473.282	2.473.282	0	0	21%
2.1.1.1.1.1.1.4	Recompenso de transporte	3.285.317	0	0	0	0	3.285.317	3.285.317	1.659.420	1.659.420	1.659.420	0	0	50%
2.1.1.1.1.1.1.5	Prima de servicio	274.657.910	0	25.194.207	0	0	249.463.703	249.463.703	240.326.338	240.326.338	239.795.107	527.231	527.231	96%
2.1.1.1.1.1.1.6	Prima de vacaciones	595.441.451	0	80.781.744	0	0	514.665.707	514.665.707	44.615.607	44.615.607	41.077.818	3.537.789	3.537.789	9%
2.1.1.1.1.1.1.7	Prima de vacaciones	286.610.072	0	30.572.941	0	0	256.037.131	256.037.131	150.227.672	150.227.672	148.031.007	2.196.665	2.196.665	59%
2.1.1.1.1.1.1.8	Valores de los fundamentos en comisión	217.360.000	0	101.073.940	0	0	116.286.060	57.465.946	24.189.975	21.259.475	17.589.436	2.930.500	3.670.039	21%
2.1.1.1.1.1.1.9	Factores salariales especiales	4.222.061	0	0	0	0	4.222.061	4.222.061	2.091.555	2.091.555	2.091.555	0	0	50%
2.1.1.1.1.1.2	Prima especial	4.222.061	0	0	0	0	4.222.061	4.222.061	2.091.555	2.091.555	2.091.555	0	0	50%
2.1.1.1.1.2	Contribuciones prevencionales a la vejez	2.118.966.859	0	343.675.893	0	0	1.775.291.076	1.775.291.076	873.555.289	873.127.215	768.414.613	1.571.566	106.488.859	48%
2.1.1.1.1.2.1	Aportes a la seguridad social en pensiones	861.427.971	0	134.085.884	0	0	727.342.087	727.342.087	488.395.016	488.395.016	424.177.086	63.667.330	63.667.330	67%
2.1.1.1.1.2.2	Aportes a la seguridad social en salud	98.136.203	0	6.163.384	0	0	91.972.819	91.972.819	59.190.959	60.762.915	51.677.704	9.085.111	9.085.111	64%
2.1.1.1.1.2.3	Aportes de cesantías	727.928.636	0	122.721.241	0	0	605.207.395	605.207.395	93.312.084	93.312.084	88.644.323	4.667.761	4.667.761	15%
2.1.1.1.1.2.4	Cesantías	649.938.293	0	102.572.411	0	0	547.365.882	547.365.882	42.495.307	42.495.307	38.101.979	4.393.328	4.393.328	8%
2.1.1.1.1.2.5	Intereses a los cesantías	77.997.343	0	20.148.830	0	0	57.848.513	57.848.513	50.816.777	50.816.777	50.816.777	0	0	88%
2.1.1.1.1.2.6	Aportes a los de cesantías	287.140.657	0	48.567.720	0	0	238.572.937	238.572.937	161.309.500	161.309.500	139.918.500	21.391.000	21.391.000	68%
2.1.1.1.1.2.7	Aportes prevencionales a sistema de riesgos laborales	92.738.345	0	29.738.345	0	0	62.999.999	62.999.999	37.684.400	37.684.400	33.869.500	3.814.900	3.814.900	60%
2.1.1.1.1.2.8	Aportes a ICEN	31.253.151	0	1.440.554	0	0	29.812.597	29.812.597	20.197.600	20.197.600	17.746.100	2.451.500	2.451.500	68%
2.1.1.1.1.2.9	Aportes a ICEN	20.835.434	0	958.765	0	0	19.876.669	19.876.669	13.465.700	13.465.700	11.831.000	1.634.700	1.634.700	68%
2.1.1.1.1.3	Remuneraciones no constitutivas de factor salarial	438.449.355	0	33.609.447	0	0	404.839.908	404.839.908	196.612.226	196.612.226	194.415.561	2.196.665	2.196.665	49%
2.1.1.1.1.3.1	Prestaciones sociales	438.449.355	0	33.609.447	0	0	404.839.908	404.839.908	196.612.226	196.612.226	194.415.561	2.196.665	2.196.665	49%
2.1.1.1.1.3.2	Vacaciones	438.449.355	0	33.609.447	0	0	404.839.908	404.839.908	196.612.226	196.612.226	194.415.561	2.196.665	2.196.665	49%
2.1.2	Adquisición de bienes y servicios	4.213.311.866	450.000.000	1.511.504.795	203.000.000	-64.200.000	3.290.606.111	2.212.289.125	1.932.047.758	1.932.047.758	1.731.388.416	1.137.895.775	60.813.675	93%
2.1.2.1	Adquisición de activos no financieros	658.933.569	0	211.868.630	170.000.000	-4.200.000	612.864.879	777.858.459	762.247.010	762.247.010	89.252.400	86.284.890	2.967.510	43%
2.1.2.1.1	Activos fijos	658.933.569	0	211.868.630	170.000.000	-4.200.000	612.864.879	777.858.459	762.247.010	762.247.010	89.252.400	86.284.890	2.967.510	43%
2.1.2.1.1.1	Maquinaria y equipo	0	0	170.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
2.1.2.1.1.2	Equipo de transporte	0	0	170.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
2.1.2.1.1.3	Veículos automotores, remolques y semirremolques, y sus partes, I	0	0	170.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
2.1.2.1.1.4	Otros activos fijos	658.933.569	0	41.868.630	0	-4.200.000	612.864.879	777.858.459	762.247.010	762.247.010	89.252.400	86.284.890	2.967.510	43%
2.1.2.1.1.5	Productos de la propiedad intelectual	658.933.569	0	41.868.630	0	-4.200.000	612.864.879	777.858.459	762.247.010	762.247.010	89.252.400	86.284.890	2.967.510	43%
2.1.2.1.1.6	Programas de software	658.933.569	0	41.868.630	0	-4.200.000	612.864.879	777.858.459	762.247.010	762.247.010	89.252.400	86.284.890	2.967.510	43%
2.1.2.1.1.7	Gastos Licencias y Software	658.933.569	0	41.868.630	0	-4.200.000	612.864.879	777.858.459	762.247.010	762.247.010	89.252.400	86.284.890	2.967.510	43%
2.1.2.1.1.8	Licencias y Software	658.933.569	0	41.868.630	0	-4.200.000	612.864.879	777.858.459	762.247.010	762.247.010	89.252.400	86.284.890	2.967.510	43%
2.1.2.1.1.9	Adquisiciones diferentes de activos	3.554.380.297	450.000.000	1.299.636.065	33.000.000	-60.000.000	2.677.744.232	1.939.390.666	1.669.800.748	1.669.800.748	647.053.536	964.801.165	57.846.057	62%
2.1.2.2	Materiales y suministros	81.693.000	0	1.480.000	0	0	80.213.000	79.618.000	11.323.089	11.323.089	11.309.089	14.000	14.000	14%
2.1.2.2.1	Otros bienes transportables (ejemplo: productos químicos, maquinaria)	81.693.000	0	1.480.000	0	0	80.213.000	79.618.000	11.323.089	11.323.089	11.309.089	14.000	14.000	14%
2.1.2.2.2	Adquisición de servicios	3.472.627.297	450.000.000	1.298.156.065	33.000.000	-60.000.000	2.997.516.232	1.655.477.659	1.655.477.659	693.576.494	635.744.437	964.901.165	57.832.937	64%
2.1.2.2.2.1	Servicios de la construcción	200.300.000	0	22.546.000	0	0	177.753.955	167.453.356	55.229.645	41.717.118	11.223.750	15.512.927	994.901.165	6%
2.1.2.2.2.2	Servicios de abastecimiento, servicios de suministro de comidas y bebidas	764.992.457	0	297.222.526	0	0	467.769.931	290.704.267	265.397.889	49.185.697	38.817.236	216.211.992	10.368.661	43%
2.1.2.2.2.3	Arrendamientos	680.099.457	0	245.180.826	0	0	434.918.631	293.345.967	259.544.889	43.332.997	33.122.936	216.211.992	10.368.661	43%
2.1.2.2.2.4	A y B Recargas fijas	84.390.000	0	52.041.700	0	0	32.348.300	27.358.300	5.882.700	5.882.700	5.694.500	313.489.689	158.400	18%
2.1.2.2.2.5	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	928.881.500	450.000.000	123.541.042	0	-60.000.000	1.355.346.058	825.472.855	653.155.637	341.665.637	335.575.979	6.138.693	6.138.693	55%
2.1.2.2.2.6	Impresos, Publicaciones y Suscripciones	204.973.000	0	76.041.042	0	-60.000.000	68.933.588	54.268.010	45.419.299	45.419.299	22.095.718	23.194.651	128.200	66%
2.1.2.2.2.7	Telefonía y Transportes	61.412.100	0	30.000.000	0	0	31.412.100	13.200.000	13.200.000	3.930.214	3.930.214	9.269.786	4.309.712	60%
2.1.2.2.2.8	Seguros Generales	550.000.000	0	0	0	0	550.000.000	477.896.670	393.396.670	300.387.208	27.699.990	27.699.990	14.402.011	14%
2.1.2.2.2.9	Apoyo Comercial, Mantenciones y Afiliaciones	58.500.000	0	17.500.000	0	0	41.000.000	250.000.000	5.607.285	5.607.285	5.607.285	0	0	33%
2.1.2.2.2.10	Unidad de Asesoría Consultoría y Capacitación	450.000.000	0	0	0	0	450.000.000	250.000.000	289.933.651	219.682.104	219.682.104	32.976.534	27.812.900	75%
2.1.2.2.2.11	Servicios para la comunidad, sociales y personales	1.578.965.740	0	854.845.892	0	0	724.119.848	576.142.138	576.142.138	247.495.024	219.682.104	32.976.534	27.812.900	75%
2.1.2.2.2.12	Construcciones, Invervenientes y Servicios	1.371.360.240	0	786.410.392	33.000.000	0	617.949.848	502.399.828	496.769.828	176.541.325	148.888.425	320.228.503	27.652.900	80%

Salvo error

Salvo error

PLAZA MAYOR MEDULLIN S.A
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS
CORTE: A AGOSTO 31 DE 2021
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

Rubro	Nombre Rubro	PROYECIONAL	ACCIÓN	REDUCCIÓN	CREDITO	CONTRATAMIENTO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL DISPONIBILIDADES	TOTAL COMPROMISOS	TOTAL OBLIGACIONES	TOTAL PAGOS	SALDO DE COMPROMISOS	SALDO DE OBLIGACIONES	%EJE
2.1.02.07.009.02	Gastos Legales	23.000.000	0	11.450.000	0	0	11.550.000	6.380.594	6.380.594	6.380.594	6.380.594	0	0	55%
2.1.02.07.009.03	Capitalización, Bienes de Inversión y Estimados	184.135.500	0	56.985.500	0	0	127.150.000	67.361.716	67.320.816	64.413.085	2.747.731	160.000	0	53%
2.1.01	Gastos de comercialización y producción	2.861.726.066	0	1.555.960.534	0	-22.600.000	1.285.165.472	988.456.686	720.314.379	160.135.270	116.892.124	560.179.109	43.243.146	56%
2.1.01.01	Materiales y suministros	248.332.462	0	130.079.756	0	-3.000.000	115.252.706	79.143.194	79.143.194	22.038.042	7.282.042	57.105.152	14.756.000	69%
2.1.01.03	Otros bienes tangibles (excepto productos metálicos, maquinaria)	2.613.393.544	0	1.425.880.778	0	-19.600.000	1.167.512.766	904.313.492	641.171.185	138.097.228	109.610.082	503.073.857	28.487.146	55%
2.1.02.05	Adquisición de servicios	2.343.393.544	0	1.425.880.778	0	-19.600.000	1.097.512.766	894.935.833	631.793.525	130.166.946	101.679.800	501.626.580	28.487.146	56%
2.1.02.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y de	70.000.000	0	0	0	0	70.000.000	9.318.758	9.318.758	7.879.633	7.879.633	1.439.125	0	13%
2.1.02.07.01	Gastos financieros	50.000.000	0	0	0	0	50.000.000	58.901	58.901	50.649	50.649	0	0	0%
2.1.02.07.02	Gastos por intereses, tasas, contribuciones, multas, sanciones e	20.000.000	0	0	0	0	20.000.000	266.657.487	266.657.487	266.657.487	266.657.487	0	0	95%
2.1.01	Impuesto	208.653.798	0	0	0	0	208.653.798	199.936.167	199.936.167	199.936.167	199.936.167	0	0	96%
2.1.01.54	Impuesto de rotación y comercio	208.653.798	0	0	0	0	208.653.798	199.936.167	199.936.167	199.936.167	199.936.167	0	0	96%
2.1.04	Contribuciones	72.000.000	0	0	0	0	72.000.000	66.721.320	66.721.320	66.721.320	66.721.320	0	0	93%
2.1.04.01	Cuota de fiscalización y audite	72.000.000	0	0	0	0	72.000.000	66.721.320	66.721.320	66.721.320	66.721.320	0	0	93%
2.2	Servicio de la deuda pública	1.580.614.367	0	0	0	0	1.580.614.367	1.065.628.528	1.065.628.528	1.065.628.528	1.065.628.528	0	0	67%
2.2.01	Servicio de la deuda pública interna	1.580.614.367	0	0	0	0	1.580.614.367	1.065.628.528	1.065.628.528	1.065.628.528	1.065.628.528	0	0	67%
2.2.01.02	Préstamos	1.452.417.607	0	0	0	0	1.452.417.607	1.000.000.008	1.000.000.008	1.000.000.008	1.000.000.008	0	0	69%
2.2.01.02.02	Entidades financieras	1.452.417.607	0	0	0	0	1.452.417.607	1.000.000.008	1.000.000.008	1.000.000.008	1.000.000.008	0	0	69%
2.2.01.02.02.02	Banco Comercial	1.452.417.607	0	0	0	0	1.452.417.607	1.000.000.008	1.000.000.008	1.000.000.008	1.000.000.008	0	0	69%
2.2.01.02.02.03	Intereses	1.452.417.607	0	0	0	0	1.452.417.607	1.000.000.008	1.000.000.008	1.000.000.008	1.000.000.008	0	0	69%
2.2.02	Préstamos	128.196.760	0	0	0	0	128.196.760	65.628.520	65.628.520	65.628.520	65.628.520	0	0	51%
2.2.02.02	Entidades financieras	128.196.760	0	0	0	0	128.196.760	65.628.520	65.628.520	65.628.520	65.628.520	0	0	51%
2.2.02.02.02	Banco comercial	128.196.760	0	0	0	0	128.196.760	65.628.520	65.628.520	65.628.520	65.628.520	0	0	51%
2.2.02.02.02.02	Banco comercial	128.196.760	0	0	0	0	128.196.760	65.628.520	65.628.520	65.628.520	65.628.520	0	0	51%
2.3	Inversión	653.037.717	0	453.493.339	9.200.000	0	208.744.378	186.251.353	186.251.353	104.405.617	92.045.246	78.138.324	12.360.371	87%
2.3.01	Adquisición de bienes y servicios	653.037.717	0	453.493.339	9.200.000	0	208.744.378	186.251.353	186.251.353	104.405.617	92.045.246	78.138.324	12.360.371	87%
2.3.01.01	Adquisición de activos no financieros	653.037.717	0	453.493.339	9.200.000	0	208.744.378	186.251.353	186.251.353	104.405.617	92.045.246	78.138.324	12.360.371	87%
2.3.01.01.004	Activos fijos	653.037.717	0	453.493.339	9.200.000	0	208.744.378	186.251.353	186.251.353	104.405.617	92.045.246	78.138.324	12.360.371	87%
2.3.01.01.004.01	Activos fijos no clasificados como maquinaria y equipo	653.037.717	0	453.493.339	9.200.000	0	208.744.378	186.251.353	186.251.353	104.405.617	92.045.246	78.138.324	12.360.371	87%
2.3.01.01.004.01.01	Muebles, instrumentos musicales, artículos de deporte y antiguo	653.037.717	0	453.493.339	9.200.000	0	208.744.378	186.251.353	186.251.353	104.405.617	92.045.246	78.138.324	12.360.371	87%
2.3.01.01.004.01.01.06	Muebles del tipo utilizado en la oficina	653.037.717	0	453.493.339	9.200.000	0	208.744.378	186.251.353	186.251.353	104.405.617	92.045.246	78.138.324	12.360.371	87%
2.4	Papeles y puestas de manubios	653.037.717	0	453.493.339	9.200.000	0	208.744.378	186.251.353	186.251.353	104.405.617	92.045.246	78.138.324	12.360.371	87%
2.4.01	Gastos de comercialización y producción	21.246.346.568	21.062.843.043	3.767.291.312	116.000.000	-208.000.000	38.451.898.299	32.540.121.589	23.206.571.073	9.214.825.086	8.399.241.420	13.093.745.887	815.583.666	60%
2.4.01.01	Materiales y suministros	305.975.944	0	72.010.088	0	-208.000.000	233.965.856	207.128.111	207.128.111	101.273.592	87.109.561	105.854.619	14.163.731	89%
2.4.01.03	Otros bienes tangibles (excepto productos metálicos, ma	305.975.944	0	72.010.088	0	-208.000.000	233.965.856	207.128.111	207.128.111	101.273.592	87.109.561	105.854.619	14.163.731	89%
2.4.01.03.01	Otros bienes tangibles (excepto productos metálicos, ma	305.975.944	0	72.010.088	0	-208.000.000	233.965.856	207.128.111	207.128.111	101.273.592	87.109.561	105.854.619	14.163.731	89%
2.4.02	Adquisición de servicios	20.940.370.624	21.062.843.043	3.695.281.224	118.000.000	-208.000.000	38.417.932.443	32.332.993.378	23.001.492.862	9.113.551.494	8.312.131.559	13.887.891.368	801.419.935	60%
2.4.02.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	861.160.000	0	561.320.999	0	0	299.839.001	4.159.001	4.159.001	4.159.001	4.159.001	0	0	1%
2.4.02.08.01	Plan Comercial	300.000.000	0	307.250.000	0	0	59.750.000	57.438.700	57.218.700	26.098.432	26.098.432	31.040.768	80.000	96%
2.4.02.08.02	Promoción y Publicidad	1.883.596.343	0	0	0	0	1.883.596.343	879.317.016	879.317.016	731.516.889	1.004.269.937	146.810.127	100%	16%
2.4.02.08.03	Vigilancia	1.509.578.928	0	1.137.400	0	0	1.508.444.128	975.370.728	246.368.692	221.036.891	176.850.460	25.331.901	44.186.431	16%
2.4.02.08.05	Costos Eventos Propios	5.435.183.819	0	1.550.000.000	0	0	3.875.183.819	1.106.300.320	727.132.319	508.203.094	478.089.441	218.929.235	30.113.643	19%

Sebastián Gálvez

Sebastián Gálvez



PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A
Ejecución Presupuestal de Gastos
Corte: A Agosto 31 de 2021
(CIRRAS EXPRESADAS EN PESOS)

Rubro	Nombre Rubro	PTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	CRECITO	CONTRACRECITO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL DISPONIBILIDADES	TOTAL COMPROMISOS	TOTAL OBLIGACIONES	TOTAL PAGOS	SALDO DE COMPROMISOS	SALDO DE OBLIGACIONES	%E/C
2.4.02.08.06	Credito De Equidad Y Servicios Especiales	438.830.138	0	0	0	0	438.830.138	359.590.200	295.464.746	295.464.746	287.110.200	0	8.354.546	67%
2.4.02.08.07	Zona Franca - Operativo	124.462.000	0	76.078.625	0	0	48.383.375	23.383.675	23.383.675	1.589.245	1.589.245	21.794.430	0	48%
2.4.02.08.08	Asso en Eventos (Asunto)	143.017.280	0	92.341.321	0	0	50.675.959	22.000.000	22.000.000	0	0	28.000.000	0	43%
2.4.02.08.09	Asso en Eventos (No Asunto)	122.665.465	0	0	0	0	122.665.465	28.000.000	28.000.000	8.726.195	8.726.195	97.466.764	0	23%
2.4.02.08.10	Vigilancia en Eventos (No Asunto)	55.192.959	0	0	51.000.000	0	106.192.959	106.192.959	106.192.959	60.400.094	37.200.421	2	23.199.673	37%
2.4.02.08.11	Inferencia en Eventos	164.582.299	0	65.000.000	0	0	25.000.000	0	0	0	0	0	0	0%
2.4.02.08.12	Servicios de Puestos Gas Y Otros en Eventos	64.149.360	0	0	0	0	64.149.360	3.623.105	2.263.360.996	3.623.105	957.600	1.359.588.413	0	93%
2.4.02.08.13	Reconstrucción de Pasadizos	2.433.360.996	0	0	0	0	2.433.360.996	2.263.360.996	2.263.360.996	903.772.383	903.772.383	0	2.665.505	6%
2.4.02.08.14	Servicios Públicos	373.189.950	0	0	0	0	373.189.950	2.263.360.996	2.263.360.996	903.772.383	903.772.383	0	0	100%
2.4.02.08.15	Debito Ito - No abonado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
2.4.02.08.16	Costos Operativos De Eventos - Operación Logística	5.000.000.000	21.062.843.043	0	0	0	26.062.843.043	24.498.109.873	16.446.196.551	6.098.110.310	5.559.700.800	10.348.085.741	538.410.010	63%
2.4.02.08.17	Comisiones, Honorarios Y Servicios (Costo)	416.400.000	0	90.000.000	0	0	326.400.000	233.755.729	231.155.729	102.960.492	95.360.492	128.195.237	7.600.000	71%
2.4.02.08.18	Reparaciones Diferes	208.000.000	0	0	0	-208.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0%
2.4.02.08.19	Servicios De Asso Y Logística	1.327.000.067	0	951.552.879	0	0	375.448.188	230.000.000	230.000.000	0	0	0	0	61%

Nota: en esta reporto toda vez que esta reporto para el cumplimiento de la resolución reglamentaria orgánica 0046 del 8 de febrero de 2021 toda vez que requieren parametrizaciones específicas en el ERP SAP-X

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto